



※この用紙は4月8日入学式で配布します。見本を見て記入し
4月10日（金）までに全員提出してください

学校給食における食物アレルギーに関する実態調査について

お子様のご入学誠にありがとうございます。

さて、学校給食における事故防止や児童一人一人に即した指導を進めていく資料として、お子様の食物アレルギーについて実態調査をさせていただきたいと思います。

つきましては、ご多用の中大変申し訳ありませんが、本日配布された下記の調査用紙の該当する箇所にご記入の上、**4月10日(金)**までに担任にご提出ください。

なお確認のため全員の方にご提出をお願いいたします。

切り取り

学校給食における食物アレルギーに関する調査用紙

1 年 ○ 組 名前 新狭山 花子

- 1 食物アレルギーが原因で食べられない食品がありますか。
(医師から制限されている物で、好き嫌いによるものは含みません。)
○をつけてください。

ア ある

イ ない

- 2 「ア ある」と答えた人は、具体的に食品、食材名をお書きください。

食品名・食材名	症状	対処法
え び	・食べると口びるがはれる	・自分で食べないようにする ・症状が出た場合は、保護者に連絡

- 3 「ア ある 」と答えた人の中で、アレルギー事故防止のために、献立表より詳しい材料表が必要かどうか○をつけてください。
(1, でアあると答えた方は必ずどちらかに○を付けてください。)

必 要

不必要

- 4 アレルギーで何らかの理由がある場合のみ、牛乳だけの停止や給食停止ができます。停止する場合はお書きください。その場合代替食のご用意をご家庭でお願いします。

※アレルギーで牛乳だけを停止する場合は今年度は代金（月額800円）を返金致しました。
来年度については、未定です。

給食・**牛乳**（**あ**てはまるものに○）を停止します。

停止理由

乳アレルギーがあるため

- 5 その他給食に関して担任に配慮してほしいことがありましたらお書きください。